
                               令和２年  ５月１５日 

  保護者 各位 

                                                       日之影町立日之影小学校 

                                                       ＰＴＡ会長   甲斐健太 

                                                        環境整備委員長 若杉 直 

                                                        校    長  川野敏広 

 

 

令和２年度ＰＴＡ奉仕作業のご協力について（お願い） 

 

 

  若葉の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 日頃より本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、コロナウイルスの感染拡大防止のため、延期の連絡をさせていただいた奉仕作業ですが、

下記のとおり、再度計画いたしました。梅雨に入り、草木の伸びが早く環境整備が追いつかない時

期でもあります。何かとご多用とは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 

１ 日  時   令和２年 ６月２１日（日） 雨天実施 

午前８時００分～午前１０時００分（予定） 

 

２ 場  所   日之影小学校運動場及び校舎、中庭、運動場周辺等 

 

３ 参 加 者   保護者 職員 

 

４ 作業内容     ・草刈り（運動場・掲揚台・遊具沿い・体育館周り) 

         ・運動場トラックの草取り 

         ・側溝の泥土あげ 

・草捨て場の土・草の搬出 

・校舎のガラス拭き  

          

５ 準 備 物   スコップ 脚立 軍手  刈払い機 草かき 等 

         ※ 準備物で持参可能なものはお願いします。 

         ※ 刈払い機の燃料は学校で準備します。  

 

６ その他    ○雨天の場合も実施します。なお、雨天時の作業については、校舎内等を中心

に別途計画します。 

         ○気温や湿度が高いことが予想されます。水分補給ができるように各自で準備

くださいますようお願いいたします。 


